e /MIOLA
&' HAKPOL

7

@ G0

VOLVO XC90

2003 -2014

Cat. No. V/012

e20 | €20%94/20%0992*00
—p= _J D- 10,30kN
2250kg 75kg
D (kN) — MAX kg X MAX kg x 0,00981

IMIOLA HAK-POL
96-111 KOWIESY, CHOJNATA 23A, POLAND
tel. +48 46 831 73 31, fax +48 831 74 29
e-mail: office@imiola.pl, www.imiola.pl




PRZEKROJ A-A

% -
%
30° max. Z .:.“ E ;
g g é <100 max, <
Y N
R S
! Ny
AN/ eed I
of Al N 8l V77N )
/ 1 7 _
30° max./ / 3,
OG (@)
Y 3
S
‘ 3
Y
Nalezy zagwarantowac przestrzen @ L’espace libre doit etre garanti
swobodng wedtug zatgcznika VI, conformement a I'annexe VI,
rysunek 25a/b Regulaminu EKG illustration de la reglements
ONZ 55.01 przy dopuszczalnym 55.01 CE pour un poids total en
ciezarze catkowitym pojazdu. charge autorise du vehicule.
The clearance specified in appendix [D > Der Freiraum nach Anhang VI,
VI, diagram 25a/b of Regulation No. Abbildung 25a/b der Vorschriften
55.01 UN EU must be guaranteed at 55.01 EG ist zu gew 25a/b
laden weight of the vehicle. ahrleistenbei zulassigem

Gesamtgewichtdes Fahrzeuges.

Moment skrecajacy dla srub i nakretek (8.8)
Torgue settings for nuts and bolts (8.8)
M8 25Nm
M10 55Nm
M12 85Nm
M14 135Nm
M16 195Nm

@OKm — @1 000Km



Nakretka M12; Nut Pt 1 P2

Podkt. sprez.12,2 ; Spring Washer
Podkt. okr. @36x 213x 3, Plain Washer

Nakretka M12; Nut
Podkt. sprez.12,2 ; Spring Washer
Podkt. okr. 13, Plain Washer

i Nakretka M12; Nut
Sruba M12x100-8.8 ; Bolt Podkt. sprez.12,2; Spring Washer
Podki. okr. @36x @13x 3, Plain Washer  Podk!. okr. @36x 913x 3, Plain Washer

Nakretka M12 ; Nut
Podkt. sprez.12,2 ; Spring Washer
C Pkt1 Pkt2 Podkt. okr. 13 ; Plain Washer

Nakretka M12 ; Nut
Podkt. sprez.12,2 ; Spring Washer
Podkt. okr. 13 ; Plain Washer

B
Sruba M12x35-8.8; Bolt Sruba M12x35-8.8; Bolt
Podkt. sprez.12,2 ; Spring Washer 3
Podkt. okr. 13 ; Plain Washer Sruba M12x65-8.8; Bolt
M12x100 6
M12x70 2
A X1 M12x35 6

M12 12

036x213x3 12

& E X6 12,2 14
@ 21,3x2,6x60

x1

Xt
-




J ez e SLEB oS Y p 07 <-£007 PO 06 DX 0A/0/ ZLO//
eyleyy  /Amobojejey N

£ 77/ 7/4

18YSB/ Ueld | ) YO pipod

Jjog - §'8-G9xZL eqnis
J8ysep) buuds ' z'z| zaids ppod

Jjog ' §°8-GEXZL eqnig jjog ' 8'8-GEXZLN eqnig

18Ysej uleld €} 1Yo ppod
Jaysep bulds ' z'z) zaids ‘ppod

NN ' ZLN expenyeN

18ysep Uield . €} 40 Pipod chd 1P D
J8ysep) bulds f z'z| z8ids ppod

NN ZIN eyidireN

Joysef ueld &L 'mod I¥o ‘ppod  J8YSEN UlEld &L Mod Y0 ppo4
J8ysep buuds : z'zy z81ds ppod Jog ' 8°'8-004XZ1 N EGNIS
NN ZIN eyidiieN

18YSeM Uleld - €} o ppod
J8ysep bulds ' z'z| z8ids ppod

N ‘2L expeneN

Jaysej| uield L&) ‘mod 140 ‘ppod
Jaysep bulds ' z'z) zaids ‘ppod

g T INN S 2L exjéiyen



Odkreci¢ koto zapasowe.

Opuscic¢ ttumik z tylnego zawiesia.

Odszuka¢ punkty montazowe i udroznic je.

Wsuna¢ w podtuznice tuleje dystansowe (pkt 1, 2, 3).

Przykreci¢ elementy C i D do podtuznic srubami M12x100 8.8 stosujac powiekszone podktadki (pkt 1, 2, 3).
Wsunac belke haka A pomiedzy elementy Ci D. Skreci¢ srubami M12x35 8.8 (pkt 4).
Wycia¢ fragment 50x90 mm w dolnej czesci zderzaka, w jego osi.

Przykrecic¢ kule i blache gniazda elektrycznego srubami M12x70 8.8 (pkt 5).
Dokreci¢ wszystkie sruby z momentem wg tabeli.

Przykreci¢ koto zapasowe oraz zawiesi¢ ttumik.

Podiaczy¢ instalacje elektryczna.

Unscrew the spare wheel.

Lower the damper from the rear hanger.

Find the tow bar fitting points and make them permeable.

Insert distance sleeves in the metal clamps (point 1, 2, 3).

Screw the elements C and D to the metal clamps with bolts M12x100 8.8 using large washers (point 1, 2, 3).
Insert the main bar A between the elements C and D. Screw with bolts M12x35 8.8 (point 4).
Cut out the fragment 50x90 in the lower part of the bumper, in its axle.

Fix the ball and electric plate with bolts M12x70 8.8 (point 5).

Tighten all the bolts according to the torque setting- see the table.

Screw the spare wheel and hang the damper.

the electric wires.

J

Dévisser la roue de rechange.

Abaisser le silencieux de I'élingue postérieure.

Trouver les points de montage et les déboucher.

Infiler les douilles dans les longerons (point 1, 2, 3).

Sérrer les éléments C et D aux longerons a I'aide des vis M12x100 8.8 en utilisant aussi les rondelles aggrandies (point 1, 2, 3).
Entre les éléments du crochet C et D insérer la poutre du crochet A. Serrer avec les boulons M12x35 8.8 (point 4).
Ouvrir la partie basse de pare-chocs de 50x90.

Visser la boule et la téle de la prise electrique par les boulons M12x70 8.8 (point 5).

Serrer tous les boulons avec un couple de serrage selon tableau.

Visser la roue de rechange et monter le silencieux.

Raccorder le circuit électrique.

/
\

Schrauben Sie das Reserverad ab.

Senken Sie den Dampfer vom hinteren Aufhdnger ab.

Finden Sie die Befestigungspunkte der Anhangevorrichtung und machen Sie diese durchlassig.

Distanzhilsen in die Metallklammern (Punkte 1, 2, 3) einlegen.

Verschrauben Sie die Elemente C und D mit den Schrauben M12x100 8.8 mit den groBen Metallscheiben (Punkt 1, 2, 3).
Setzen Sie die Hauptstange A zwischen die Elemente C und D. Schrauben Sie mit den Schrauben M12x35 8.8 (Punkt 4).
Schneiden Sie das Fragment 50x90 im unteren Teil des Sto3fangers in seiner Achse aus.

Befestigen Sie die Kugel und die elektrische Platte mit den Schrauben M12x70 8.8 (Punkt 5).

Ziehen Sie alle Schrauben entsprechend der Drehmomenteinstellung fest - siehe Tabelle.

Schrauben Sie das Reserverad und hangen Sie die Klappe auf.

die elektrischen Leitungen.

AN

A A A O A N A

Desenrosque la rueda de repuesto.

Baje el amortiguador del colgador trasero.

Encuentra los puntos de ajuste de la barra de remolque y hazlos permeables.

Inserte los manguitos de distancia en las abrazaderas de metal (punto 1, 2, 3).

Atornille los elementos Cy D a las abrazaderas metélicas con pernos M12x100 8.8 con arandelas grandes (punto 1, 2, 3).
Inserte la barra principal A entre los elementos Cy D. Atornille con pernos M12x35 8.8 (punto 4).
Recorta el fragmento 50x90 en la parte inferior del parachoques, en su eje.

Fije la bolay la placa eléctrica con los pernos M12x70 8.8 (punto 5).

Apriete todos los pernos de acuerdo con la configuracion de torque: vea la tabla.

Atornille la rueda de repuesto y cuelgue el amortiguador.

los cables eléctricos.

J















